

Delårsrapport

Q1
2024



för perioden 2024-01-01 – 2024-03-31
Kopparbergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493

KOPPARBERG

Sammanfattning kvartal 1, 2024 (Jämfört med kvartal 1, 2023)

- Koncernens nettoomsättning uppgick till 481,0 Mkr (429,4 Mkr).
- Koncernens resultat före avskrivningar uppgick till 44,3 Mkr (44,1 Mkr).
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 1,57 kr (1,03 kr).

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 481,0 Mkr (429,4 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före skatt och minoritetsintressen uppgick till 44,3 Mkr (44,1 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 13,1 Mkr (44,6 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	0,1 Mkr	(16,6 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	16,0 Mkr	(27,9 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	-3,0 Mkr	(0,1 Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har ökat med 0,4 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2023-12-31.

Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2024-03-31 till 212,6 Mkr (198,1 Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 21/8 2024.

Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar



Under det första kvartalet 2024 uppgick koncernens nettoomsättning till 481,0 Mkr (429,4 Mkr).

Den största delen av omsättningsökningen hänför sig till ökad försäljningsvolym, men även genomförda prisjusteringar har gett effekt.

I Storbritannien, som är vår största och viktigaste exportmarknad har vi fortsatt att stärka vårt varumärke och Kopparberg Cider är alltså den mest sålda ciden inom segmentet Fruit Cider (smaksatt cider). Även det alkoholfria segmentet fortsätter sin positiva utveckling och vår alkoholfria cider är den tredje mest sålda alkoholfria produkten på den brittiska marknaden.

För att fortsätta att stärka och utveckla vårt varumärke på on-trade har vi skrivit ett samarbetsavtal med Budweiser Brewing Group (BBG). Samarbetet innebär att BBG ska genom sitt starka distributionsnät distribuera och sälja våra produkter på pubar och restauranger i Storbritannien. Denna ökade tillgänglighet för våra produkter känns mycket spännande inför framtiden.

Våra viktigaste turistländer så som exempelvis Spanien, Grekland, Cypern och Malta har alla lämnat positiva försäljningsprognoser inför säsongen, men även i övriga exportländer så som Australien och Sydafrika fortsätter vår försäljning enligt plan.

På den svenska marknaden innehar vi på Systembolaget såväl första som andra plats inom cidersegmentet med Kopparbergs Päröncider och Äpplecider. Inom ölsegmentet har Sofiero Original fortsatt en stark position med en fjärde plats på listan. Försäljningen av våra övriga öl- och cidersorter går enligt plan.

Resultatet före avskrivningar för det första kvartalet uppgick till 44,3 Mkr (44,1 Mkr).

Året har börjat bra med en ökad försäljningsvolym och glädjande nog har även råvarupriserna börjat att stabilisera sig. Självfallet hoppas vi att detta ska kunna hålla i sig under resten av året.

Peter Bronsman

VD Kopparbergs Bryggeri AB

Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	1:A KVARTALET, JAN-MARS		HELÅR
	2024	2023	2023
Nettoomsättning	684,8	607,6	3 415,1
Dryckesskatt	-229,4	-210,8	-1 152,6
Aktiverat arbete för egen räkning	0,0	3,1	3,0
Övriga rörelseintäkter	25,6	29,5	60,9
Nettoomsättning	481,0	429,4	2 326,4
Rörelsens kostnader			
Råvaror och handelsvaror	-205,3	-176,6	-1 100,8
Övriga externa kostnader	-149,4	-135,5	-617,6
Personalkostnader	-82,0	-73,2	-324,0
Resultat före avskrivningar	44,3	44,1	284,0
Avskrivningar	-16,4	-17,6	-69,0
Nedskrivningar	0,0	0,0	-6,8
Rörelseresultat	27,9	26,5	208,2
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	13,2	-1,4	-90,5
Resultat efter finansiella poster	41,1	25,1	117,7
Skatt på periodens resultat	-10,6	-7,2	-33,7
Minoritetsandelar	1,9	3,4	6,8
Periodens resultat	32,4	21,3	90,8
Resultat per aktie (Kr)	1,57	1,03	4,41

Några utspädningseffekter per aktier finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	240331	230331	231231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	68,4	49,2	70,9
Materiella anläggningstillgångar	440,9	484,2	436,1
Finansiella anläggningstillgångar	58,6	58,7	61,4
Summa anläggningstillgångar	567,9	592,1	568,4
Varulager	465,8	462,7	319,1
Kortfristiga fordringar	647,9	570,5	660,9
Kassa och bank	146,1	174,6	143,6
Summa omsättningstillgångar	1 259,8	1 207,8	1 123,6
SUMMA TILLGÅNGAR	1 827,7	1 799,9	1 692,0
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	865,7	915,5	833,1
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	940,6	990,4	908,0
Minoritetsintressen	43,4	41,2	43,2
Summa eget kapital	984,0	1 031,6	951,2
Avsättningar	25,3	32,9	24,7
Långfristiga skulder	4,9	5,3	7,1
Kortfristiga skulder	813,5	730,1	709,0
Summa skulder	843,7	768,3	740,8
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 827,7	1 799,9	1 692,0

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	1:A KVARTALET, JAN-MARS		HELÅR
	2024	2023	2023
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	488,0	415,8	1 998,8
Dryckesskatt	-100,0	-90,2	-415,0
Aktiverat arbete för egen räkning	0,0	2,9	3,0
Övriga rörelseintäkter	21,7	25,8	37,1
Nettoomsättning	409,7	354,3	1 623,9
Rörelsens kostnader			
Råvaror och handelsvaror	-219,8	-180,4	-896,8
Övriga externa kostnader	-84,9	-78,9	-288,1
Personalkostnader	-42,5	-38,6	-172,2
Resultat före avskrivningar	62,5	56,4	266,8
Avskrivningar	-11,1	-10,7	-42,0
Rörelseresultat	51,4	45,7	224,8
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	2,0	1,2	-50,9
Resultat efter finansiella poster	53,4	46,9	173,9
Avskrivning utöver plan	0,0	0,0	24,8
Skatt på periodens resultat	-11,0	-9,7	-38,8
Periodens resultat	42,4	37,2	159,9
Resultat per aktie (Kr)	2,06	1,81	7,76

Några utspädningseffekt per aktier finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	240331	230331	231231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	44,8	4,2	46,3
Materiella anläggningstillgångar	321,4	385,3	324,0
Finansiella anläggningstillgångar	277,7	156,5	264,4
Summa anläggningstillgångar	643,9	546,0	634,7
Varulager	171,9	148,1	147,8
Kortfristiga fordringar	564,0	604,2	508,4
Kassa och bank	101,4	132,6	100,4
Summa omsättningstillgångar	837,3	884,9	756,6
SUMMA TILLGÅNGAR	1 481,2	1 430,9	1 391,3
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	818,1	802,4	775,7
Summa eget kapital	893,2	877,5	850,8
Obeskattade reserver	133,3	158,1	133,3
Långfristiga skulder	2,4	1,7	1,7
Kortfristiga skulder	452,3	393,6	405,5
Summa skulder	588,0	553,4	540,5
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 481,2	1 430,9	1 391,3

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN JAN-MARS		HELÅR
	2024	2023	2023
Kassaflöde från den löpande verksamheten	15,5	-63,9	70,5
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-13,1	-44,6	-66,3
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	1,7	-3,3	-148,1
Förändring av likvida medel	4,1	-111,8	-143,9
Likvida medel vid periodens början	143,6	286,2	286,2
Kursdifferenser i likvida medel	-1,6	0,2	1,3
Likvida medel vid periodens slut	146,1	174,6	143,6

Koncernens nyckeltal och aktiedata	2024	2023	2023
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital	4%	2%	12%
Rörelsemarginal före finansiella poster	6%	6%	9%
Rörelsemarginal efter finansiella poster	9%	6%	5%
Soliditet	54%	57%	56%
Aktiedata			
Eget kapital per aktie	45,64	48,06	44,06
Antal aktier (Antal miljoner)	20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-MARS		HELÅR
	2024		2023
Ingående eget kapital 1 januari	908,0		967,4
Förändring av eget kapital			
Utdelning	0,0		-149,4
Omräkningsdifferens	0,2		3,2
Uppskrivningsfond	0,0		-4,0
Periodens resultat	32,4		90,8
Belopp vid periodens utgång	940,6		908,0

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.